
Środa Wielkopolska, dnia 15 czerwca 2021 roku 

ZP/7/21

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie  podstawowym  na

podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych

(Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zmianami) pn.  Sukcesywna dostawa materiałów szewnych -

staplerów,  nici,  szwów,  siatek,  taśm  do  Szpitala  Średzkiego  Serca  Jezusowego  spółka

z ograniczoną odpowiedzialnością.

I

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień

publicznych  (Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  2019  ze  zmianami)  Zamawiający  przedstawia  pytania

Wykonawców do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z odpowiedziami Wykonawcy:

1.W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu

na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „…od zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego”

na „…od dnia uznania reklamacji przez Wykonawcę”.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

2.  Czy  Zamawiający  dokona  modyfikacji  zapisów  wzoru  umowy  i  dopuści  w  trakcie

obowiązywania  umowy zmianę  ceny  brutto  w  przypadku,  gdyby  na  skutek  zmiany  przepisów

podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT? (dot.

§6 ust. 5).

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w ten sposób, że § 6 ust. 5 projektu

umowy otrzymuje brzmienie: Wykonawca zapewnia stałość cen netto przedmiotu zamówienia przez

okres trwania umowy.

Natomiast sama możliwość zmiany cen brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT wynika z

brzmienia § 12 ust. 1 pkt 3 projektu umowy. 

3. Czy Zamawiający dokona modyfikacji w § 7 ust. 5 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy

do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu

uregulowania przez niego płatności.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.



4. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 2: 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne:

a)  za  zwłokę  w  wykonaniu  przedmiotu  umowy  -  w  wysokości  0,5  % wartości  brutto  części

dostawy,  której  dotyczy zwłoka,  za  każdy kolejny dzień  zwłoki  w terminie  dostawy,  o  którym

mowa w § 4 ust.  2 umowy,  jednak nie więcej  niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w

terminie części dostawy;

b)  za  zwłokę  w  wymianie  reklamowanej  partii  -  w  wysokości  0,01  % wartości  brutto  części

dostawy , której dotyczy reklamacja, za każdą kolejną godzinę zwłoki w terminie reklamacji,  o

którym mowa w § 5 ust. 1 i 2 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanej

części dostawy;

c) za odstąpienie od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca w wysokości

10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

5.  Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i

przesyłanie  faktur,  duplikatów  faktur  oraz  ich  korekt,  a  także  not  obciążeniowych  i  not

korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail,

ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź:  Zamawiający  uregulował  kwestię  wystawiania  i  przekazywania  faktur  przez

Wykonawcę w § 7 projektu umowy.  Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

6. Dotyczy Części nr 2

Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne, jałowe, syntetyczne, plecione, szybkowchłanialne, z

kwasu poliglikolowego, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia o czasie wchłaniania

ok. 42 dni i podtrzymywaniu tkankowym po 7 dniach 65%, po 8-11 dniach 50%?

Odpowiedź: Tak.  Zamawiający  dopuszcza  nici  chirurgiczne,  jałowe,  syntetyczne,  plecione,

szybkowchłanialne, z kwasu poliglikolowego, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia

o czasie wchłaniania ok. 42 dni i podtrzymywaniu tkankowym po 7 dniach 65%, po 8-11 dniach

50%

7. Dotyczy Części nr 4, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne z igłą o długości 37 mm?



Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza  nici chirurgiczne z igłą o długości 37 mm.

8. Dotyczy Części nr 4, poz. 4, 5

Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne bez klipsów fiksacyjnych? W przypadku odpowiedzi

odmownej zwracamy się z prośbą o wyłączenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

9. Dotyczy Części nr 4, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne o długości 150 cm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza nici chirurgiczne o długości 150 cm. 

10. Dotyczy Części nr 6, poz. 1

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

11. Dotyczy Części nr 6, poz. 1

Zwracam się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w grupie  siatek półwchłanialnych

złożonych z  kopolimeru  Poly(glikolid-co-kaprolakton,75/25),  o  okresie  wchłaniania  90-110 dni,

gramatura przed wchłonięciem: 60-90 g/m2 (zawartość polipropylenu 25-30 g/ m2); wielkość porów

wynosi 1,5mm- 3,5mm, grubość nici:  0,50mm +/- 0,05.

Odpowiedź:  Tak.  Zamawiający  dopuszcza  siatki  półwchłanialne  złożone  z  kopolimeru

Poly(glikolid-co-kaprolakton,75/25),  o  okresie  wchłaniania  90-110  dni,  gramatura  przed

wchłonięciem: 60-90 g/m2 (zawartość polipropylenu 25-30 g/ m2); wielkość porów wynosi 1,5mm-

3,5mm, grubość nici:  0,50mm +/- 0,05, przy zachowaniu wymiaru siatek. 

12. Dotyczy Części nr 6, poz. 2

Czy  Zamawiający  dopuści  siatki  chirurgiczne  wykonane  z  monofilamentu  polipropylenowego

o wielkości porów 1,2-1,4 mm, gramaturze 70 g/m2  +/-10%, grubości 0,60 mm +/-10%, grubości

nici 0,15-0,20 mm, nie posiadające wplecionej niebieskiej nici? 

Odpowiedź:  Tak.  Zamawiający  dopuszcza   siatki  chirurgiczne  wykonane  z  monofilamentu

polipropylenowego o wielkości porów 1,2-1,4 mm, gramaturze 70 g/m2 +/-10%, grubości 0,60 mm

+/-10%, grubości nici 0,15-0,20 mm, nie posiadające wplecionej niebieskiej nici, przy zachowaniu

wymiaru siatek. 



13. Czy Zamawiający dopuści w Część nr 5, poz. 4: 

Zestaw w kształcie  trapezu:  podstawa górna 5 cm, podstawa dolna 8 cm, wys. 8 cm pozostałe

parametry zgodne z SIWZ?

Odpowiedź:   Tak.  Zamawiający  dopuszcza zestaw  w kształcie  trapezu:  podstawa górna 5 cm,

podstawa dolna 8 cm, wys. 8 cm pozostałe parametry zgodne z SWZ.

14.  Cześć nr 1 –  Czy Zamawiający dopuści nici o podtrzymywaniu tkankowym ok. 70% po 14

dniach przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź:  Tak.  Zamawiający  dopuszcza  nici  o  podtrzymywaniu tkankowym ok.  70% po 14

dniach przy zachowaniu pozostałych parametrów.

15. Część nr 1, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 20mm lub

26mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igły o długości 20 mm lub 26 mm. 

16. Część nr 1, pozycja 6 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej ½ koła?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

17. Część nr 1, pozycja 7 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły okrągłej ½ koła o długości

30mm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

18. Część nr 1, pozycja 8 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o grubości „1”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

19. Część nr 1, pozycja 14 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 30mm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

20. Część nr 1, pozycja 14 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie nici o długości 75 cm. 

21. Część nr 2 - Czy Zamawiający dopuści nici o podtrzymywaniu tkankowym ok. 70% po 14

dniach przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź:  Tak.  Zamawiający  dopuszcza nici   o  podtrzymywaniu tkankowym ok.  70% po 14

dniach przy zachowaniu pozostałych parametrów. 



22. Część nr 2, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 24mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza  zaoferowanie igły o długości 24mm. 

23. Część nr 2, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 24mm lub

30mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igły o długości 24mm lub 30mm. 

24. Część nr 2, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły bez określenia „cienka”?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igły bez określenia „cienka”.

25. Część nr 2, pozycja 4 i 6 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 40mm lub

48mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igły o długości 40 mm lub 48 mm. 

26. Część nr 2, pozycja 5 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły bez określenia „mocna”?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie igły bez określenia mocna. 

27. Pakiet 8 poz. 1,2,3,4 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie staplerów okrężnych z półautomatyczną kompre-

sją tkanki, zamykający na 2mm o parametrach: 

Poz1- rozmiar 24 lub 25mm do wyboru przez zamawiającego podczas składania zamówienia, wy-

sokość zszywki 4,4mm 

Poz2- rozmiar 29mm, wysokość zszywki 4,7mm 

Poz3- rozmiar 31mm, wysokość zszywki 4,7mm 

Poz4- rozmiar 32mm, wysokość zszywki 4,9mm 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę w pyta-

niu. 

28. Pakiet 8 poz. 1,2,3,4 

Czy zamawiający oczekuje aby zaoferowane staplery okrężne posiadały 3 rzędy tytanowych 

zszywek ?

Odpowiedź:  Zamawiający  w  opisie  zamówienia  nie  określił  takiego  wymogu.  Zamawiający

podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 



29. Dotyczy pakietu nr 1: 

Czy  Zmawiający  w  poz.  nr  1-19  zgodzi  się  na  zaoferowanie  szwów  wykonanych   

z  kopolimeru  90%  glikolidu  i  10%  L-laktydu.  Szew  jest  powlekany  kopolimerem  glikolidu  

i l-laktydu (50%), Poli (glikolid i L-laktyd 30/70) Całkowity czas wchłaniania 56-70 dni. 

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza w  poz. nr 1-19  zaoferowanie szwów wykonanych  

z  kopolimeru  90%  glikolidu  i  10%  L-laktydu.  Szew  jest  powlekany  kopolimerem  glikolidu  

i l-laktydu (50%), Poli (glikolid i L-laktyd 30/70) Całkowity czas wchłaniania 56-70 dni

30. Dotyczy pakietu nr 2:

Czy Zmawiający w poz. nr 1-7 zgodzi się na zaoferowanie szwów wykonanych z kopolimeru 90% 

glikolidu i 10% L-laktydu. Szew jest powlekany poliglaktyną 370 i stearynianem wapnia. Zdolność 

podtrzymywania tkankowego 50% - 5 dni po zaimplantowaniu. Całkowity czas wchłaniania ok. 42 

dni. 

Odpowiedź:  Tak.  Zamawiający  dopuszcza  w  poz.  nr  1-7  zaoferowanie  szwów  wykonanych  z

kopolimeru 90% glikolidu i 10% L-laktydu. Szew jest powlekany poliglaktyną 370 i stearynianem

wapnia. Zdolność podtrzymywania tkankowego 50% - 5 dni po zaimplantowaniu. Całkowity czas

wchłaniania ok. 42 dni. 

31. Dotyczy pakietu nr 2:

Czy Zmawiający w poz. nr 1-2 zgodzi się na zaoferowanie asortymentu z uwzględnieniem toleran-

cji wielkości igły +/- 1 mm.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza w poz. nr 1-2  zaoferowanie asortymentu z uwzględnie-

niem tolerancji wielkości igły +/- 1 mm.

32.Czy Zmawiający w poz. nr 4,6 zgodzi się na zaoferowanie asortymentu z igłą wzmocnioną.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza w poz. nr 4, 6 zaoferowanie asortymentu z igłą wzmoc-

nioną.

II

Działając na podstawie art.  286 ust.  1  ustawy  z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zmianami) w wyniku dokonania wyjaśnień treści SWZ,

Zamawiający dokonuje modyfikacji dokumentów postępowania w następującym zakresie:

1) W Specyfikacji Warunków Zamówienia wprowadza się następujące zmiany:

a) W dziale X pkt 1 otrzymuje brzmienie:



1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 17 lipca 2021

roku.

b) Dział XVI otrzymuje brzmienie: 

1.Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem platformy. 

2. Próbki nici, podlegające ocenie w ramach kryterium oceny ofert Wykonawca składa w siedzibie

Zamawiającego – ul. Żwirki i Wigury 10, 63-000 Środa Wielkopolska, wejście D. 

3. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 18 czerwca 2021 

roku do godziny 14:00. 

4. Próbki nici należy przedłożyć w terminie do dnia 18 czerwca 2021 roku do godziny 14:00. 

c) W dziale XVII pkt 1 otrzymuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 czerwca 2021 roku, o godzinie 14:30. 

2) § 6  ust.  5  projektu  umowy  otrzymuje  brzmienie:  Wykonawca  zapewnia  stałość  cen  netto

przedmiotu zamówienia przez okres trwania umowy.

Wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące dla Wykonawców z chwilą ich publikacji.

/-/ Paweł Dopierała

Prezes Zarządu


